PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ

№ 43
от  13  марта  2020 года

г. Усть-Лабинск

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Усть-Лабинский район

В связи с увеличением количества природных пожаров, на территории муниципального образования Усть-Лабинский район и во исполнение федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, представляющих угрозу безопасности населению района, комиссия муниципального образования Усть-Лабинский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности    р е ш и л а:

1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений  муниципального образования  Усть-Лабинский район ввести на территории поселения особый противопожарный режим,  установить на период особого противопожарного режима следующие дополнительные меры пожарной безопасности:

1.1. Активизировать работу административной комиссии поселения по вопросам пожарной безопасности;

1.2. Организовать и провести комплекс мероприятий по уборке и вывозу горючего мусора, выкосу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям;

1.3. Обеспечить круглосуточное дежурство на закрепленных территориях и объектах;

1.4. Продолжить работу  мониторинговых групп по контролю за пожароопасной обстановкой на территории поселений.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника управления ГО ЧС муниципального образования Усть-Лабинский район И.А. Безуглого.
Заместитель председателя комиссии

В. Г. Пензев
Секретарь комиссии

С.А. Галенко

_1196075284